Администрация муниципального образования иШт «Воркута» кар кытшлон муниципальной

городского округа «Воркута» <ЩР юкбнса администрация

ШУОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№.$ШЦ.£. 2022 , №&££>
г. Воркута, Республика Коми

I Об утверждении плана I
мероприятий, проводимых в

рамках Международного дня

инвалидов на территории

муниципального образования

городского округа «Воркута»

на 2022 год

В целях реализации резолюции Генеральной Ассамблеи ООН от 14.10.1992 № 47/3
«Международный день инвалидов», Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования городского округа «Воркута», администрация муниципального

образования городского округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий, проводимых в рамках Международного дня инвалидов на

территории муниципального образования городского округа «Воркута» на 2022 год (далее -
план мероприятий) согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Управлению образования администрации муниципального образования городского округа

«Воркута» (Н.М. Полномошнова), Управлению культуры администрации муниципального

образования городского округа «Воркута» (О.А. Павелко.), Управлению физической культуры

и спорта администрации муниципального образования городского округа «Воркута» (О.В.

Сильченко):

обеспечить исполнение плана мероприятий в установленные сроки.

3. Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Республики

Коми «Воркутинская больница скорой медицинской помощи» (С.А. Бакаев),

Государственному бюджетному учреждению Республики Коми «Центр по предоставлению

государственных услуг в сфере социальной защиты населения города Воркуты» (В.П.

Жариков), Воркутинской городской организации Коми республиканской организации

общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (И.В.

Черниченко), Воркутинской местной организации «Всероссийское общество слепых»

(Л.И.Бычкова), Государственному учреждению Республики Коми «Центр занятости населения

города Воркуты» (СМ. Дунаева) организовать исполнение плана мероприятий в

установленные сроки.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на

официальном сайте администрации муниципального образования городского округа

«Воркута», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(п1тр://\у\у\у.воркута.рф).